
CAMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.· 212 , DE 2002.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

1 - EXONERAR REUS ANTUNES DE OLIVEIRA, matrícula n.· 14.928-15,
do cargo em comissão de Assistente de Comissão Permanente, CL-01, da Comissão de
Defesa do Consumidor, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Chefe de
Gabinete, CNE, no gabinete parlamentar do deputado Aguinaldo de Jesus. (Resolução n.·
168/00 e 143/97, Portaria n· 181/98 - (REQ) - Processo n.· 1434/01-CLDF).

2 - EXONERAR HERBERT WILLlAM DE OLIVEIRA FELlX, matrícula n.·
14.022-63, do cargo em comissão de Chefe de Gabinete, CNE, do gabinete parlamentar do
deputado Aguinaldo de Jesus, bem como DEVOLVÊ-LO ao seu órgão de origem.(Resolução
n.· 143/97, Portaria n· 181/98 - (REQ) - Processo n.· 002/99-CLDF).

3 - EXONERAR GII.SON DA SILVA VIANA, matrícula nO 14.616-34, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do gabinete parlamentar do deputado João de Deus, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Secretário, CL-11, na Corregedoria da
CLDF. (Resolução n.· 175/02 e 143/97 - (SV) - Processo n.· 536/01-CLDF).

4 - EXONERAR VIRGíNIA ANGÉLICA SANTOS CASTRO, matrícula n.·
14.926-19, do cargo em comissão de Secretário, CL-11, da Corregedoria da CLDF, bem como
NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-07, no gabinete parlamentar do
deputado João de Deus (Resolução n.· 175/02 e 143/97 - (SV) - Processo n.· 415/02-CLDF).

5 - EXONERAR TATYANE DE MOURA SILVEIRA CRUZ, matrícula n.·
14.882-13, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do gabinete parlamentar do deputado
Agrício Braga. (Resolução n.· 143/97 - (SV) - Processo n.· 262/02-CLDF).

6 - EXONERAR L1NCOLN CANTO CRUZ, matricula n.· 14.869-05, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, do gabinete parlamentar do deputado Agrício Braga. (Resolução
n.· 143/97 - (SV) - Processo n.· 037/02-CLDF).

7 - EXONERAR L1L1AN SOARES DOS SANTOS, matrícula n.· 14.867-09,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do gabinete parlamentar do deputado Agrício Braga.
(Resolução n.· 143/97 - (SV) - Processo n.· 035/02-CLDF).

8 - EXONERAR MARCOS RODRIGUES LIMA, matrícula n.· 14.868-07, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do gabinete parlamentar do deputado Agricio Braga.
(Resolução n.· 143/97 - (SV) - Prçcesso n.· 034/02-CLDF). •

9 - EXONERAR KATIA MARIA FIDELlS SILVA ARAUJO, matricula n.·
14.865-13, do Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do gabinete parlamentar do deputado
Agrício Braga. (Resolução n.· 143/97 - (SV) - Processo n.· 033/02-CLDF).

10 - EXONERAR JOSÉ PAULO DE ANDRADE, matrícula n.· 14.885-07, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do gabinete parlamentar do deputado Agrício Braga.
(Resolução n.· 143/97 - (SV) - Processo n.· 1582101-CLDF).

11 - EXONERAR JUCIVALDO SALAZAR PEREIRA, matrícula n.· 14.916
22, do Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do gabinete parlamentar do deputado Agrício
Braga. (Resolução n.· 143/97 - (SV) - Processo n.· 2180/93-CLDF).

12 - EXONERAR ROMEU AMANCIO DOS REIS, matrícula nO 14.850-26,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da liderança do PMDB. (Resolução n.· 125/97 - (SV)-
Processo n.· 1473/01-CLDF). '\



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

13 - NOMEAR SÔNIA MARIA CORREIA NAKAZATO, para exercer o
Gargo Especial de Gal:)inete, CL-Ol, na Liderança do PMDB. (Resolução n.o 125/97 - (SV) 
Processo n.O 1089/97-CLDF).

14 - NOMEAR MARINA RODRIGUES DE FARIAS, para exercer o cargo
em comissão de Coordenador de Comissão Permanente, CL-01, na Comissão de
Desenvolvimento Econômico Sustentável, Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente. (Resolução
nO 168/00 - (SV) - Processo nO 633/02-CLDF). 1

Brasília,16 de abt- 1 de 2002.



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item 14 do Ato do Presidente nO 212 de 2002,

publicado no Diário da Câmara Legislativa de 17 de abril de 2002,

ONDE SE LÊ:

LEIA-SE:

Comissão de Desenvolvimento Econômico,

Sustentável, Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente

Comissão de Educação e Saúde

Brasília, de 2002.

O:ITIMBÓIATOS-MINUTASIMINTER19.00C


